

**Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

RADNY PIERDOŁA

Dokończenie ze str. 1.

Radny Czwordon, rzecz jasna, tych informacji nie sprawdził - pewnie nie miał czasu poszukiwać prawdy, a zresztą po co? Hasło posta: *Mamy dosyć rządów PiS* najpewniej bardzo radnemu przypadło do gustu i postanowił to wykorzystać, by „pisiorom” dołożyć. Rzecz w tym, że sam mądrze na tym nie wyszedł. Być

może był przekonany, że tego demaskatorskiego newsa otrzymał od kogoś z „Obywateli RP”, KOD-u lub niezłomnej, totalnej opozycji. Tymczasem te pierdoły o prezydentcie, a właściwie wtedy jeszcze kandydacie na prezydenta, rozsiewane były już w 2015 r. przez organizację mieniące się „prawdziwymi Polakami”, wietrzące wszędzie żydokomunę

i masonerię. Nie sądzę, by ta ideologia była bliska panu Markowi, lecz chcący - niechcący dał się wciągnąć w ich propagandę kłamstw i nienawiści, a wylewając banderowskie pomyje na prezydenta Dudę sam w tym bagienku się UPAprał.

Radny Czwordon miał prawo udostępnić posta na swoim Facebooku, lecz czy zgodne z prawem jest rzucanie oszczerstw? Czy to oznacza, że teraz każdy będzie mógł mu przysłać jakąś „sensacyjną wiadomość” o znanym polityku czy innej osobie publicznej, najlepiej o ostrzeszowskich politykach lub choćby ich dziadkach, którzy np. byli folksdojczami albo „ubekami”? Kto wie, skoro radny lubi tak bezkrytycznie udostępniać informacje, to może jeszcze przed jesiennymi wyborami dowiemy się czegoś, co wstrząśnie ostrzeszowską sceną polityczną?

- Myślę, że odpowiednie służby powinny się tym zająć, ale ja nie będę kierował tego do tych służb.

Tak przewodniczący Edward Skrzypek komentował postępowanie

nie kolegi radnego. Potępił, ale... bez konsekwencji.

Też nie sądzę, by należało radnego karać, choć jego lekkomyślny postępek, czyli przestępstwo znieważenia innej osoby podlega karze grzywny lub karze ograniczenia wolności. I nieważne, czy tu chodzi o prezydenta Polski, czy o pana Kowalskiego.

Brzydzą się „wrzutkami”, mającymi na celu upodlenie innych ludzi, głównie polityków - i to niezależnie z której strony politycznej sceny. Nigdy nie sprawdziłem, czy Tusk miał „dziadka w Wermachcie”, bo nie było to dla mnie istotne w ocenie tego polityka, ani nie obchodziło mnie pochodzenie czy wykształcenie prezydenta Kwaśniewskiego. Zawsze bowiem wyznaję zasadę „po owocach ich poznacie”, a pochodzenie czy wykształcenie polityka jest dla mnie sprawą trzeciorzędną. W tym przypadku, chcąc zweryfikować autentyczność informacji udostępnionej przez ostrzeszowskiego radnego, postarałem się dotrzeć do źródła. Dotarłem też

do artykułów, w których ówczesny kandydat na prezydenta A. Duda opowiada o dzieciństwie spędzanym u dziadków w Starym Sączu i swoim dziadku Alojzemu. Gdyby to była nieprawda, dawno już zostałaby zdemaskowana, bo przecież Stary Sącz, gdzie wszyscy wszystkich znają, to nie Nowy Jork.

Każdy popełnia błędy, a Marek Czwordon, który niejednokrotnie dał się poznać jako oddany strażak i porządny gość, nie musi być tu wyjątkiem. Najzwyczajniej wywołał się uwiesić nienawistnej propagandzie Chciałbym, choć bardzo w to wątpię, aby ten przypadek stał się nauką dla tych cwaniaków i tchórzów, których sensem obecności w mediach społecznościowych jest upodlenie innych ludzi, anonimowe oczywistość. Nasz radny zapragnął zostać ważnym politykiem demaskującym Wielkie Fałszerstwo Prezydenta RP, a tymczasem został radnym... pierdołą.

K. Juszcak

POLICJA 997

Wszyscy byli trzeźwi

22 lutego policjanci przeprowadzili na drogach powiatu akcję pod nazwą „Trzeźwy Poranek”. Funkcjonariusze skontrolowali 370 kierowców - wszyscy byli trzeźwi. Podczas akcji kierującym przekazywano jednorazowe alkotesty, zachęcając w ten sposób do weryfikacji swojego stanu trzeźwości przed wyruszeniem z drogą.

Za szybko w zabudowanym

W ubiegłym tygodniu, dwóch kierowców z gminy Grabów zostało zatrzymanych przez policję za zbyt szybką jazdę w terenie zabudowanym.

Rano, 21 lutego, w Giżycach 25-letni mieszkaniec Grabowa jechał renault z prędkością 82km/h. Mężczyzna odmówił przyjęcia mandatu, dlatego policjanci skierowali do sądu wniosek o ukaranie go.

Dzień później, również w Giżycach, 38-letni mieszkaniec Skrzynek, kierując vw tiguanem, przekroczył dozwoloną prędkość o 54km/h. 38-latek stracił prawo jazdy, został też ukarany mandatem.

Kierował pomimo zakazu

23 lutego w Bledzianowie policjanci zatrzymali do kontroli fiata scudo, którym kierował 31-letni mieszkaniec tej wioski. Okazało się, że mężczyzna „wsiadł za kółko” pomimo sądowego zakazu. Teraz grozi mu od trzech miesięcy do pięciu lat więzienia.

Podsumowanie niedzielnych działań „Prędkość”

25 lutego funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki przeprowadzili działania „Prędkość”. Pomimo wielu

krotnych apeli policji przepisy dotyczące ograniczeń prędkości są nadal łamane.

Policjanci skontrolowali 52 pojazdy, odnotowując 31 wykroczeń, 30 z nich dotyczyło przekroczenia dopuszczalnej prędkości. Jeden z mężczyzn kierował po spożyciu alkoholu (0,23 mg/l). Teraz odpowie przed sądem.

Większości wypadków i kolizji można by uniknąć, gdyby kierowcy przestrzegali ograniczeń prędkości. Ściągnijmy zatem „nogę z gazu”.

Nie bądźmy obojętni - reagujmy

Policja apeluje - nie przechodźmy obojętnie obok tych, którzy mogą być narażeni na wychłodzenie organizmu. Zwróćmy uwagę na bezdomnych, osoby starsze oraz na osoby nietrzeźwe, a więc na te, którym może grozić zamrożenie.

W związku z utrzymywaniem się niskich temperatur policja apeluje o zwrócenie uwagi na osoby bezdomne, nietrzeźwe, przebywające na dworze od dłuższego czasu, a także na osoby samotne, nieporadne życiowo, mieszkające w naszym otoczeniu.

Jeśli zauważymy, że ktoś szuka schronienia w pustostanach, piwnicach, na klatkach schodowych czy w innych miejscach ogólnodostępnych, w tym na terenach ogródków działkowych, powiadommy o tym niezwłocznie policję bądź inne instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo.

Nie bądźmy obojętni - reagujmy. W ten sposób możemy uratować życie niejednej osoby.

Oprac. A. Ławicka

Szanowni Państwo,

trwa Rok Pamięci Powstania Wielkopolskiego. W powiecie ostrzeszowskim obchody 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbywają się pod patronatem Rodzin Powstańców. Dlatego też przed kulminacyjnymi uroczystościami, które odbywać się będą w listopadzie tego roku, chcielibyśmy zdobyć jak najwięcej informacji o Powstańcach ziemi ostrzeszowskiej i ich rodzinach. W związku z tym serdecznie prosimy o informację o Państwa bliskich, którzy uczestniczyli w walkach powstańczych lub w inny sposób wspierali dzieło powstańcze. Bardzo prosimy o nadsyłanie kserokopii wszelkich dokumentów związanych z rodzinami

Powstańców, fotografii, wspomnień, zapisków. Będziemy niezmiernie wdzięczni, mogąc poszerzyć zasób informacji i archiwaliów związanych z Powstaniem Wielkopolskim na ziemi ostrzeszowskiej.

Wszelkie informacje prosimy kierować do zastępcy kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego Marii Gąsiorok (II p. gmachu Starostwa Powiatowego przy ul. 21 Stycznia, pokój nr 40, tel. 519 333 056).

Z góry bardzo dziękujemy!

Z wyrazami szacunku
Starosta Ostrzeszowski
/-/ Lech Janicki

SIERŻ. SZTAB. PATRYK FORMAL WYRÓŻNIONY „KRYSZTAŁOWĄ GWIAZDĄ ZE WSTĘGĄ”

21 lutego sierżant sztabowy Patryk Formal - dzielnicowy z Kobylej Góry, otrzymał, przyznane przez komendanta wojewódzkiego, wyróżnienie za wzorową i ofiarną służbę.

Policjant pełniąc w ubiegłym roku służbę w kaliskiej komendzie, uratował życie 77-letniej kobiety, która zasnęła na ulicy. Sierż. sztab. Patryk Formal podjął akcję reanimacyjną, dzięki której starsza pani odzyskała świadomość.



Funkcjonariusz został za to odznaczony „Kryształową Gwiazdą ze Wstęgą”.

ASP. MARCIN JASTRZĘBSKI ZWYCIĘZCĄ KONKURSU DLA DZIELNICOWYCH



21 lutego w KPP w Ostrzeszowie przeprowadzono eliminacje konkursu skierowanego do dzielnicowych. Zwycięzcą, na szczeblu powiatowym, został asp. Marcin Jastrzębski z Kobylej Góry.

Zadaniem policjantów było przygotowanie prezentacji dotyczącej realizowanych bądź planowanych działań profilaktycznych w miejscowościach, w których pełnią służbę.

Projekt pt. „Zagrożenia nadzawalem Błęźką w Kobylej Górze”, przygotowany przez asp. M. Jastrzębskiego, okazał się najlepszym. Oprócz elementów opisowych, zawierał materiał fotograficzny i filmowy.

Kolejnym etapem konkursu jest zaprezentowanie pracy przez drużynę składającą się z dzielnicowego oraz policjanta realizującego zagadnienia z zakresu profilaktyki społecznej. Konkurs (na szczeblu wojewódzkim) odbędzie się już w marcu w Poznaniu.

Powietrze kontrolowane



W trosce o zdrowie mieszkańców Urząd Miasta i Gminy Mikstat zakupił czujnik jakości powietrza, który cały czas monitoruje stężenie niekorzystnych dla żywych organizmów pyłów zawieszonych. Czujnik został zamontowany na budynku mikstackiej szkoły przy ul. Grabowskiej, a jego wskazania można śledzić w Internecie na stronie www.airly.eu

Samorząd mikstacki jako pierwszy w powiecie ostrzeszowskim zdecydował się na monitorowanie jakości powietrza

w systemie Airly. Zamontowany na budynku szkoły czujnik odczytuje w czasie rzeczywistym serię parametrów aktualnego powietrza w miejscu, w którym jest umieszczony.

Groźny dla ludzi smog to przede wszystkim pył zawieszony (PM), czyli mieszaniny cząstek stałych i kropelek cieczy w powietrzu. Niektóre cząstki pojawiają się w sposób naturalny (od burz piaszkowych czy pożarów lasów), ale często jest to efekt emisji z fabryk, ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych, zanieczyszczenia, pyłu drogowego itp. Im mniejsze i lżejsze cząstki, tym dłużej pozostaną one w powietrzu.

PM2.5 to zanieczyszczenia powietrza o średnicy 2,5 mikrometra (jedna tysięczna milimetra) lub mniej. Te cząstki pozostają zawieszony w powietrzu, którym oddychamy i nie rozpraszają się.

PM10 mają rozmiar 10 mikrometrów (jednej tysięcznej milimetra) średnicy. Cząstki tej wielkości (PM10 lub mniej), ze względu na ich niewielkie rozmiary, mogą penetrować najgłębsze partie płuc.

Niestety, w Europie Polska należy do krajów najbardziej narażonych na działanie groźnych pyłów zawieszonych głównie ze względu na ogrzewanie domów i mieszkań słabej jakości węglem. Co gorsza, mimo zakazów, ostrzeżeń

i apeli niektóre osoby jako paliwa w domowych piecach używają materiałów, których spalanie jest całkowicie zabronione. W Mikstacie sytuację dodatkowo pogarszają ciężarówka, które często przejeżdżają przez centrum miasta, zatruwając powietrze spalinami.

Dlatego, żeby uchronić mieszkańców przed przebywaniem na dworze w okresie, kiedy jakość powietrza jest krytyczna, a stężenie groźnych pyłów przekracza dopuszczalne normy, samorząd mikstacki zdecydował się przystąpić do platformy Airly.

- Jakość powietrza w Mikstacie można monitorować w Internecie na stronie www.airly.eu, na której znajduje się mapa ze wszystkimi lokalizacjami w Polsce, gdzie zostały zainstalowane czujniki. Wystarczy kliknąć na Mikstat, a z lewej strony ekranu wyświetli się kilka parametrów: stężenie pyłów, temperatura, wilgotność i ciśnienie atmosferyczne. Informacja o jakości powietrza na pewno będzie przydatna dla osób, które chcą wybrać się na spacer albo planują jakieś prace na dworze. Chcemy także, żeby mieszkańcy mieli świadomość, że opalanie mieszkań paliwem złej jakości stwarza duże zagrożenie dla ich zdrowia. Dlatego powinniśmy sami się kontrolować i zwracać uwagę także na to, czym palą w domach sąsiedzi. Jeżeli będziemy się nawzajem uczyć, ostrzegać i przestrzegać, to nie będzie tolerancji dla zatruwania powietrza poprzez spalanie zakazanych materiałów - mówi Genowefa Hądzel z Urzędu Miasta i Gminy Mikstat.

Poszukuje przedmiotów związanych z browarnictwem (butelek z napisami, etykiet, porcelanowych zamknięć) oraz informacji na ten temat, t. 724 086 364

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.
PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ.
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu
AGD i RTV
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769